Entidade: SINAGA-Sociedade de Industrias Agricolas Agorianas, S.A.

Balanco individual em 009 de 2021
SNC

RUBRICAS

NOTAS

DATAS

009/2021

009/2020

Ativo
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Propriedades de Investimento
Goodwill
Ativos intangiveis

Ativos biolégicos

Participacdes financeiras (método de equivaléncia patrimonial)

Outros investimentos financeiros
Créditos a receber

Ativos por impostos diferidos

Ativo corrente
Inventarios
Ativos Biolégicos
Clientes
Estado e outros entes publicos
Capital Subscrito e ndo realizado
Outros créditos a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociagéo

Outros Ativos financeiros

Ativos nao correntes detidos para venda

Caixa e depositos bancarios

Total do Ativo

19 754 009,86

21508 013,66

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 126 000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

11 375,65 1409 630,24
0,00 0,00

0,00 0,00

19 765 385,51 23 043 643,90
145 631,30 1258 336,96
0,00 0,00

268 076,98 981 274,37
12779,98 44 770,88
0,00 0,00

5 034,90 313 684,90
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

12 836,53 308 739,03
444 359,69 2906 806,14
20 209 745,20 25 950 450,04

20 209 745,20

25950 450,04




Entidade: SINAGA-Sociedade de Industrias Agricolas Agorianas, S.A.

Balanco individual em 009 de 2021

SNC
DATAS
RUBRICAS NOTAS
009/2021 009/2020
Capital Proprio
Capital Préprio
Capital Subscrito 5623 320,00 5623 320,00
Acdes (quotas) proprias 0,00 0,00
Outros Instrumentos de Capital Proprio 0,00 0,00
Premios de emisséo 0,00 0,00
Reservas legais 135 387,37 127 854,83
QOutras reservas 698 720,93 698 720,93

Resultados transitados
Excedentes de revalorizacéo
Ajustamentos / Outras variagdes do capital proprio

Resultado liquido do exercicio

Total do Capital Préprio

Passivo

Passivo nédo corrente
Provisdes
Financiamentos obtidos
Responsabilidade por beneficios pds-emprego
Passivo por impostos diferidos

Outras dividas a pagar

Passivo corrente
Fornecedores
Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/Sécios
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar
Diferimentos
Passivos financeiros detidos para negociagéo
Outros Passivos financeiros

Passivos ndo correntes detidos para venda

Total do Passivo

Total do Capital Préprio e do Passivo

-28 784 563,72
16 727 259,34

-23 019 611,40
17 056 800,16

0,00 4 530,53

-288 865,58 238 346,02

-5 888 741,66 729 961,07
-5 888 741,66 729 961,07
1463 746,17 0,00
5752719,10 19 447 132,05
0,00 0,00

0,00 284 345,26

3892 088,51 1604 500,77

11108 553,78

21 335 978,08

757 602,33 1149 900,13
0,00 0,00
103 850,16 316 238,19
0,00 0,00
13 589 919,45 813 788,91
538 561,14 862 833,66
0,00 741 750,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
14 989 933,08 3884 510,89
26 098 486,86 25 220 488,97
20 209 745,20 25 950 450,04




Entidade: SINAGA-Sociedade de Industrias Agricolas Agorianas, S.A.

Demonstragao de resultados por naturezas em 009 de 2021

SINAGA
SNC
Rendimentos e Gastos Notas 2021 2020
Vendas e servicos prestados 2 305 300,25 3022 501,22
Subsidios a exploracdo 1596 166,98 1464 718,66
Ganhos/perdas imputados de subsidiarias, associadas e empreendimentos 0,00 0,00
conjuntos
Variacdo nos inventarios da produgéo (33,49) (388,73)
Trabalhos para a prépria entidade 0,00 0,00

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e servicos externos

Gastos com o pessoal

Imparidade de inventario (perdas/reversbes)

Imparidade de dividas a receber (perdas/reversées)

Provisdes (aumentos/reducdes)

Imparidade de investimento ndo depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversdes)
Aumentos/reducdes de justo valor

Outros rendimentos

Outros gastos

Resultado (antes de depreciagoes, gastos de financiamento e
impostos) [EBITDA]

Gastos/reversdes de depreciacédo e de amortizagéo

Imparidade de investimentos depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversées)

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

[EBITI]
Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados
Resultado antes de impostos [EBT]
Imposto sobre o rendimento do periodo

Resultado liquido do periodo

(2 034 756,86)
(181 499,90)
(633 110,58)
(613 092,04)

(26 004,78)
0,00
0,00
0,00
207 846,46

(583 245 ,55)

(2 446 261,93)
(224 382,53)
(355 840,33)

0,00

(463 415 ,45)
0,00

0,00

0,00

67 656,67

(107 752,66)

37 570,49

956 834,92

(209 605,71)

(175 381,70)

0,00 0,00
(172 035,22) 781 453,22
0,00 0,00

(116 830,36)

(543 107,20)

(288 865,58) 238 346,02
0,00 0,00
(288 865,58) 238 346,02




